UBND XÃ PHÚ LƢƠNG

BCĐ PHÒNG, CHỐNG

DỊCH COVID-19

Số: 104/TB-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

           Phú Lương, ngày 18 tháng 8 năm 2021

THÔNG BÁO

Phân công các thành viên BCĐ phòng, chống dịch Covid – 19

của xã Phú Lương

----------

Căn cứ Quyết định số 144/QĐ-UBND ngày 27/7/2021 của UBND xã Phú

Lƣơng về việc kiện toàn Ban chỉ đạo phòng, chống dịch Covid- 19 xã Phú Lƣơng;

BCĐ phòng chống dịch Covid-19  phân công trách nhiệm chỉ đạo điều hành

thực hiện nhiệm vụ và phụ trách địa bàn nhƣ sau.

I. Trưởng ban

Ông Hồ Viết Thuyên – HUV-Bí thƣ Đảng ủy – Chủ tịch UBND xã phụ trách

chung, chủ trì các cuộc họp, chỉ đạo điều hành các hoạt động của BCĐ, tổ chức

triển khai các nhiệm vụ kế hoạch đảm bảo cho công tác phòng chống dịch bệnh

trên địa bàn xã theo chỉ đạo của TW, Tỉnh, Huyện và căn cứ vào tình hình thực tế

của xã. Chỉ đạo việc kiểm tra, phòng chống và có giải pháp xử lý kịp thời khi có

tình huống dịch xảy ra trên địa bàn xã.

  II. Các phó ban

1.Ông Hồ Viết Tuấn – Đảng ủy viên – PCT .UBND xã (Phó ban trực).

Thay mặt trƣởng ban điều hành công việc, kí các văn bản chỉ đạo, hƣớng dẫn

báo cáo thực hiện công tác phòng chống dịch, chủ trì các cuộc họp khi đƣợc trƣởng

ban ủy quyền. Tham mƣu trực tiếp giúp trƣởng ban trong việc chỉ đạo điều hành, tổ

chức triển khai các hoạt động của BCĐ.

2. Ông Nguyễn Văn Hùng Đảng ủy viên – PCT .UBND xã.

Thay mặt trƣởng ban điều hành công việc, hƣớng dẫn báo cáo thực hiện công

tác phòng chống dịch, chủ trì các cuộc họp khi đƣợc trƣởng ban ủy quyền. Tham

mƣu giúp trƣởng ban trong việc chỉ đạo điều hành, tổ chức triển khai các hoạt động

của BCĐ. Trực tiếp phụ trách thôn Văn Giang.

3. Bà Nguyễn Thị Ny- Trưởng trạm y tế.

Chịu trách nhiệm trƣớc trƣởng ban về nội dung công việc đƣợc phân công,

phối hợp với các thành viên BCĐ tham mƣu các nội dung liên quan về công tác

phòng chống dịch, tổng hợp báo cáo kết quả và tiến độ thực hiện thƣờng xuyên báo

cáo trƣởng ban và cấp trên theo yêu cầu. Chủ động, nghiêm túc thực hiện các quy

định phòng chống dịch, kiểm tra rà soát và chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, trang

thiết bị y tế, phƣơng tiện; luôn trong tình trạng sẵn sàng để kịp thời xử lý các tình

huống có dịch bệnh xảy ra.

III. Các thành viên BCĐ

1.Ông Hồ Viết Vọng – ĐUV,UVUB – Chỉ huy trưởng BCH QS xã.

Tham mƣu UBND xã, BCĐ xã huy động lực lƣợng dân quân tham gia xử lý

khi có dịch xảy ra. Trực tiếp chỉ đạo thôn Lê Xá trong công tác phòng, chống dịch

trên địa bàn xã.

2. Ông Đỗ Thanh Dũng – ĐUV, UVUB - Trưởng CA xã.

Tham mƣu UBND xã, BCĐ xã huy động lực lƣợng Công an tham gia xử lý

khi có dịch xảy ra để đảm bảo an ninh trật tự. Trực tiếp chỉ đạo thôn Vĩnh Lương

Khê trong công tác phòng, chống dịch trên địa bàn xã. Chỉ đạo Ban công an xã

phối hợp với trạm y tế xã trong công tác khai báo sức khỏe y tế. Chịu trách nhiệm

rà soát, kiểm tra, tổng hợp, thống kê báo cáo số lƣợng ngƣời dân đi lại, lƣu trú trên

địa bàn xã, các trƣờng hợp về  từ vùng có dịch. Phối hợp với các thành viên BCĐ

phụ trách các cụm dân cƣ tiến hành kiểm tra và thực hiện ký cam kết tham gia

phòng chống dịch covid-19 đối với các cửa hàng kinh doanh các loại hình dịch vụ

trên địa bàn xã.

3. Ông Hồ Quang Hiệu – ĐUV – Tư pháp hộ tịch xã.

Tham mƣu UBND xã, BCĐ xã thực hiện các nhiệm vụ trong công tác phòng,

chống dịch trên địa bàn xã. Trực tiếp phụ trách cụm dân cƣ Lê Xá Tây.

4. Bà Lê Thị Như – Văn phòng- thống kê.

Tham mƣu cho UBND xã, BCĐ tổng hợp báo cáo theo dõi công dân về trong

ngày ở ngoài Tỉnh để báo cáo lãnh đạo UBND xã.

5. Ông Nguyễn Xuân Lạc – Văn phòng – thống kê

Tham mƣu UBND xã, BCĐ xây dựng ban hành các văn bản chỉ đạo, thông

báo tổng hợp trƣờng hợp cách ly y tế tại nhà, theo dõi y tế tại nhà, các kế hoạch

triển khai các hoạt động phòng, chống dịch trên địa bàn xã. Phụ trách cụm dân cƣ

Đông B.
6. Ông Nguyễn Văn Luật – Công chức Kế toán ngân sách xã.

Tham mƣu UBND xã bố trí nguồn kinh phí đảm bảo cho công tác chống

dịch. Trực tiếp phụ trách cụm dân cƣ Vĩnh Lưu.

7. Bà Trần Thị Thùy Ngân Công chức Kế toán ngân sách xã.

Phối hợp với Ông Nguyễn Văn Luật tham mƣu UBND xã bố trí nguồn kinh

phí đảm bảo cho công tác chống dịch.

8. Ông Nguyễn Tuấn - Công chức địa chính xây dựng xã.

 Tham mƣu UBND xã, BCĐ xã thực hiện các nhiệm vụ trong công tác

phòng, chống dịch, tiêu độc khử trùng đảm bảo môi trƣờng, quy hoạch vị trí chôn

cất khi có ngƣời chết do dịch bệnh. Phụ trách cụm dân cƣ Vĩnh Lưu.

9. Ông Võ Trọng Cặn – Công chức VHXH

Tham mƣu UBND xã, BCĐ xã thực hiện các nhiệm vụ trong công tác phòng,

chống dịch và tham mƣu UBND xã trong việc lập danh sách các đối tƣợng bị ảnh

hƣởng do dịch covid -19 để trình cấp trên có thẩm quyền ra quyết định hỗ trợ theo

quy định. Phụ trách cụm dân cƣ Khê Xá.

10. Ông Nguyễn Lành – Công chức VHXH xã.

Tham mƣu UBND xã, BCĐ xã thực hiện các nhiệm vụ trong công tác phòng,

chống dịch. Phối hợp với cán bộ phụ trách đài phát thanh của xã xây dựng các tin,

bài về công tác phòng, chống dịch covid -19 và các công văn, chỉ thị, thông báo,

kết luận của Trung ƣơng, Tỉnh, Huyện về diễn biến của dịch bệnh covid -19 để

tuyên truyền trên hệ thống đài phát thanh của xã. Phụ trách cụm dân cƣ Giang

Trung.

11. Ông Nguyễn Xuân Điệp – Công chức TP-HT xã.

Tham mƣu UBND xã, BCĐ xã thực hiện các nhiệm vụ trong công tác phòng,

chống dịch. Phụ trách cụm dân cƣ Giang Tây.

12. Ông Nguyễn Viết Ngữ - Chủ tịch Hội ND xã.

 Tổ chức tuyên truyền cho hội viên, nông dân về tình hình diễn biến, cách

phòng, chống dịch. Phối hợp với các thành viên có liên qua huy động lực lƣợng hội

viên tham gia xử lý dịch, vệ sinh môi trƣờng. Phụ trách cụm dân cƣ Lê Xá Trung.

13. Ông Nguyễn Đức Tôn – Chủ tịch Hội CCB xã.

Tổ chức tuyên truyền cho hội viên về tình hình diễn biến, cách phòng, chống

dịch.  Phối hợp với các thành viên có liên qua huy động lực lƣợng tham gia xử lý

dịch, vệ sinh môi trƣờng. Phụ trách cụm dân cƣ Đông A.

14. Bà Hồ Thị Thao - Bí thư Đoàn xã.

Tổ chức tuyên truyền cho hội viên, Đoàn viên về tình hình diễn biến, cách

phòng, chống dịch. Phối hợp với các thành viên có liên quan, huy động lực lƣợng

thanh niên xung kích tham gia xử lý dịch, vệ sinh môi trƣờng và phụ trách cụm dân

cƣ Lê Xá Tây.

16. Bà Hồ Thị Hào –ĐUV- CT HLHPN xã.

Tổ chức tuyên truyền cho hội viên  Phụ Nữ về tình hình diễn biến, cách

phòng, chống dịch. Phối hợp với các thành viên có liên quan huy động lực lƣợng

Hội viên Phụ Nữ tham gia xử lý dịch, vệ sinh môi trƣờng. Trực tiếp phụ trách cụm

dân Lương Lộc.

 17. Ông Ngô Đức  Phong – CT Hội CTĐ.

 Tham mƣu UBND xã, BCĐ xã thực hiện các nhiệm vụ trong công tác

phòng, chống dịch. Trực tiếp phụ trách cụm dân Lê Xá Đông.

18. Các Ông, bà Hiệu trưởng các Trường học.

Tham mƣu UBND xã, BCĐ xã thực hiện các nhiệm vụ trong công tác phòng,

chống dịch, vệ sinh môi trƣờng tại các trƣờng học, thực hiện công tác y tế ở trƣờng

học.

19. Các ông là trưởng, phó thôn và cán bộ phụ trách ở các cụm dân cư.

Tham mƣu UBND xã, BCĐ xã thực hiện các nhiệm vụ trong công tác phòng,

chống dịch. Theo dõi trong quá trình hoạt động của các Tổ phòng, chống dịch cộng

đồng nắm chắc ngƣời về địa phƣơng ở vùng có dịch, giám sát việc tổ chức các sự

kiện đông ngƣời khi đƣợc chính quyền đồng ý đảm bảo thực hiện tốt trong việc

phòng, chống dịch và vệ sinh môi trƣờng tại các cụm dân cƣ, tuyên truyền cho

ngƣời dân biết về tình hình diễn biến, cách phòng, chống dịch.

IV. Mời các Ông, bà trong Ban thường vụ Đảng ủy - TT HĐND xã-

UBMTTQVN xã tham gia giám sát, chỉ đạo trong công tác phòng chống dịch

trên địa bàn xã

1. Mời Ông Ngô Đức Toàn - PBT Thường trực – CT- HĐND xã.

Tham gia trong công tác giám sát, chỉ đạo việc thực hiện phòng chống dịch

của thôn Văn Giang.

2. Mời Bà Trần Thị Cẩm Vân - UVTV- CT.UBMTTQVN xã.

Tham gia thực hiện công tác tuyên truyền cho ngƣời dân thực hiện nghiêm

túc việc phòng chống dịch. Phụ trách giám sát chỉ đạo thôn Lê Xá.

3. Mời Ông Đỗ Ngọc Thạch – ĐUV- PCT.HĐND xã .

Tham gia trong công tác giám sát, chỉ đạo việc thực hiện phòng chống dịch

của thôn Vĩnh Lương Khê.

Để thực hiện công tác phòng, chống dịch Chủ tịch UBND xã – Trƣởng BCĐ

yêu cầu các thành viên trong BCĐ và các thành viên BCĐ phòng, chống dịch của

xã nghiêm túc thực hiện thông báo phân công nhiệm vụ này./.

Nơi nhận:
- BTV Đảng ủy(b/c);

- TT.HĐND, UBND, UBMTTQVN xã;

- Các thành viên BCĐ xã (t/h);

- Lƣu VP.

BCĐ PHÒNG CHỐNG DỊCH COVID-19

TRƯỞNG BAN

CHỦ TỊCH UBND XÃ

Hồ Viết Thuyên

		2021-08-23T09:50:54+0700